Областное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения Курского района Курской области»

 г. Курск                                                                            «12» декабря 2017 г.

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Попечительского совета

Присутствовали:

	Неведров В.Д.

Постоев В.Н.

Ковалькова Л.А.

	Заместитель Главы Администрации Курского района по социальным вопросам

Глава Полевского сельсовета

Секретарь Совета ветеранов Курского района

	Олейник Н.В.

Отсутствовали
	Инспектор по кадрам ОБУСО «КЦСОН Курского района»

Хаванский А.А.

Заместитель главного врача по КЭК Курской ЦРБ

Приглашены:
Титова Н.В. –   директор ОБУСО «КЦСОН Курского района»
Яворская Ю.М. - заместитель директора ОБУСО «КЦСОН Курского района»

Повестка дня:
     1. Обеспечение открытости и доступности информации о Центре.
     2. О работе Центра
[bookmark: _GoBack]- ожидаемые результаты деятельности в 2017 году;
- формирование проектов заданий на 2018 год;

По вопросу № 1 «Обеспечение открытости и доступности информации о Центре» слушали доклад заместителя директора Яворской Ю.М. о том, что информация о поставщике социальных услуг размещается и обновляется на официальном сайте Центра в соответствии с правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2014 года № 1239.
Члены попечительского совета вынесли предложение: дать положительную оценку открытости и доступности информации об учреждении.
Голосовали:
«За» -единогласно

По вопросу № 2  «О работе Центра»» выступила Титова Н.В., которая ознакомила членов Попечительского совета с работой учреждения, проделанной в 2017 году, остановилась на вопросах предоставления дополнительных услуг, о внедрении и применении в работе  инновационных формах социального обслуживания,  рассказала о планируемом выполнении государственного задания в разрезе видов услуг и форм социального обслуживания.
	В выступлении было освещено повышение доступности и улучшение материальной базы учреждения.
В ходе активного обсуждения членами Попечительского совета был составлен план работы на 2018 год.

Решили:
Принять информацию к сведению. Утвердить план работы Попечительского совета на 2018 год.

 Голосовали:
«За» -единогласно

Секретарь  Попечительского совета                              Н.В.Олейник